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Dwaj krakowscy profesorowie Andrzej Białas oraz Jacek Purchla odebrali brązowe medale Cracoviae Merenti
podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa, która 5 października odbyła się w Sali Obrad RMK.

- Po raz pierwszy medal Cracoviae Merenti przyznano 29 lat temu. Wierzono, iż to odznaczenie będzie
trafiać do osób i instytucji, które swymi działaniami zmieniają nasze miasto i nadają mu nową
wartość. Tak jest po dziś dzień! Świadczy o tym życiorys laureata brązowego medalu Cracoviae
Merenti A.D. 2022 - prof. dra hab. Andrzeja Białasa. Urodzony w 1936 roku w Krakowie, całe swoje
życie związał z naszym miastem. Wybitny fizyk, wykładowca wielu pokoleń absolwentów Uniwersytetu
Jagiellońskiego, znamienity członek Polskiej Akademii Nauk, a przede wszystkim wieloletni prezes
Polskiej Akademii Umiejętności. Zasługi oraz działania na polu zawodowym profesora Andrzeja Białasa
nie sposób wymienić w krótkim wystąpieniu. Przez lata pracy naukowej zdobył i przeanalizował dla
przyszłych pokoleń wiedzę, która jest dziś podstawą nauki przyszłych młodych fizyków – mówił o
pierwszym laureacie prof. Andrzeju Białasie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz.
Natomiast Prezydent Jacek Majchrowski dodawał, że chociaż prof. Andrzej Białas jest postacią
światowego formatu, a ścieżki jego kariery naukowej prowadziły go do Genewy, Monachium, Batavii
czy Orsay, jest przede wszystkim krakowianinem.

- Dla każdego krakowianina takie wyróżnienie to wielka sprawa i wielki honor. Chcę szczególnie
podziękować Radzie Miasta Krakowa za wyróżnienie w mojej osobie człowieka, który według
dzisiejszych kryteriów z całą pewnością zasługuje już na miano dziadersa, a nawet dziadersa plus.
Wbrew powszechnej opinii starość ma liczne zalety. Bodaj najważniejsza z nich to taka, że nie umrę
już za młodu. Jest jeszcze wiele zalet, o których chciałem powiedzieć, ale niestety wszystkie
zapomniałem - mówił laureat brązowego medalu Cracoviae Merenti prof. Andrzej Białas.

- Medal Cracoviae Merenti to dla mnie ważne wyróżnienie, które odbieram w szczególnym dla mnie
miejscu i szczególnym dla nas czasie. Chciałbym za to Przewodniczącemu oraz świetnej radzie
podziękować. (…) Kraków to stan umysłu, który towarzyszy mi od dziecka. Kraków mnie uformował i
do zawsze mnie fascynował, czemu dawałem i daję świadectwo w moich publikacjach już od ponad 45
lat. Od dawna absorbuje mnie pytanie nie tylko jak zrozumieć, ale też jak opowiedzieć Kraków
krakowianom, odkrywając przed nimi często ukryte wartości i znaczenia tego miasta. A równocześnie
jak opowiedzieć Kraków światu, w interakcji z którym dzisiaj tak szybko się zmieniamy i zmienia się
też nasze miasto – mówił drugi z laureatów brązowego medalu Cracoviae Merenti, prof. Jacek Purchla.

- Prof. dr hab. Jacek Purchla to człowiek renesansu: wybitny historyk sztuki, krakowianista,
ekonomista, profesor nauk humanistycznych, wykładowca akademicki, członek Polskiej Akademii
Umiejętności, prezes Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. (…) Jestem niezmiernie
dumny, że dziś możemy Panu wręczyć medal Cracoviae Merenti – najwyższe odznaczenie Krakowa,
miasta dla którego Pan tak wiele zrobił. Pańska konsekwentna i aktywna działalność zasługują na
najwyższe uznanie. Przez wiele lat pracy stworzył Pan wspaniałe dzieło. To Pański głos występował i
liczył się nie raz w rozmowach z władzami centralnymi a samorządem. To dzięki Panu i Pańskiemu



zaangażowaniu mamy w Krakowie liczne instytucje kulturalne i historyczne. Nie sposób w tych kilku
zadaniach opowiedzieć o wszystkich zasługach dla naszego miasta, które były Pańskim udziałem.
Zapewnić mogę jedynie, iż pamiętamy o nich i jesteśmy wdzięczni. A wyrazem naszych podziękowań
niech będzie brązowy medal Cracoviae Merenti – mówił do prof. Jacka Purchli Przewodniczący RMK. A
Prezydent Jacek Majchrowski, podkreślał, że to w dużej mierze dzięki prof. Jackowi Purchli Kraków jest
dziś liczącym się ośrodkiem kształtowania nowych standardów – wytyczania nowych horyzontów w
podejściu do dziedzictwa kulturowego. - To właśnie Jacek Purchla jest jednym z tych, którym winni
jesteśmy podziękowania za uczynienie Krakowa ważnym punktem na naukowej i kulturalnej mapie
Europy – dodawał Prezydent.

Więcej o laureatach można przeczytać tu.
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